

Consolidación de la clave administrativa 31111

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Concepto	MUNICIPIO DE RAYON,S.L.P.	ENTE DESCONCENTRADO OOPAS RAYON,S.L.P.	ENTE DESCONCENTRADO SMDIF RAYON,S.L.P.		SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACION
	2018	2018	2018	2018			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación							
Origen	89,293,773	3,087,039	0	0	92,380,812		92,380,812
Impuestos	1,618,166	0	0	0	1,618,166		1,618,166
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0		0
Contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0		0
Derechos	956,191	2,668,845	0	0	3,625,036		3,625,036
Productos de Tipo Corriente	319,247	0	0	0	319,247		319,247
Aprovechamientos de Tipo Corriente	318,020	4,517	0	0	322,537		322,537
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	113,159	0	0	113,159		113,159
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	0	0	0		0
Participaciones y Aportaciones	86,082,148	0	0	0	86,082,148		86,082,148
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	220,000	0	0	220,000		220,000
Otros Orígenes de Operación	0	80,518	0	0	80,518		80,518
Aplicación	44,785,672	3,279,593	0	0	48,065,265		48,065,265
Servicios Personales	15,801,731	1,590,125	0	0	17,391,856		17,391,856
Materiales y Suministros	9,839,190	363,768	0	0	10,202,958		10,202,958
Servicios Generales	8,890,948	1,325,700	0	0	10,216,648		10,216,648
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,291,394	0	0	0	4,291,394		4,291,394
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	0	0	0		0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0		0
Ayudas Sociales	2,597,740	0	0	0	2,597,740		2,597,740
Pensiones y Jubilaciones	870,455	0	0	0	870,455		870,455
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	0	0	0		0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0		0
Donativos	0	0	0	0	0		0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0		0
Participaciones	0	0	0	0	0		0
Aportaciones	0	0	0	0	0		0
Convenios	0	0	0	0	0		0
Otras Aplicaciones de Operación	2,494,214	0	0	0	2,494,214		2,494,214
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	44,508,101	-192,554	0	0	44,315,547		44,315,547
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión							
Origen	0	0	0	0	0		0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0		0
Bienes Muebles	0	0	0	0	0		0
Otros Orígenes de Inversión	0	0	0	0	0		0
Aplicación	46,229,570	0	0	0	46,229,570		46,229,570
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	45,469,406	0	0	0	45,469,406		45,469,406
Bienes Muebles	757,971	0	0	0	757,971		757,971
Otras Aplicaciones de Inversión	2,192	0	0	0	2,192		2,192
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-46,229,570	0	0	0	-46,229,570		-46,229,570
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento							
Origen	0	0	0	0	0		0
Endeudamiento Neto	0	0	0	0	0		0
Interno	0	0	0	0	0		0
Externo	0	0	0	0	0		0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0	0	0	0		0
Aplicación	7,509,135	0	0	0	7,509,135		7,509,135
Servicios de la Deuda	7,509,135	0	0	0	7,509,135		7,509,135
Interno	0	0	0	0	0		0
Externo	0	0	0	0	0		0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0	0	0	0		0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-7,509,135	0	0	0	-7,509,135		-7,509,135
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-9,230,604	-192,554	0	0	-9,423,158		-9,423,158
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	10,838,175	30,828	0	0	10,869,003		10,869,003
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,607,571	-161,726	0	0	1,445,845		1,445,845